АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.06.2012
	         село Владимиро-Александровское
	                              № 602

	Об утверждении Порядка разработки стратегического плана

(программы) социально-экономического развития

Партизанского муниципального района

	На основании статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                    в Российской Федерации», руководствуясь Законом Приморского края             от 08 декабря 2010 года № 721-КЗ «О стратегическом планировании социально-экономического развития Приморского края», статьями 28, 31 Устава Партизанского муниципального района, администрация Партизанского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки стратегического плана (программы) социально-экономического развития Партизанского муниципального района.
2. Общему отделу администрации Партизанского муниципального района (Шевкун) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района в сети Интернет                в тематической рубрике «Экономика».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Партизанского

муниципального района

 К.К.Щербаков
УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации

Партизанского муниципального района
от 21.06.2012 № 602

ПОРЯДОК
разработки стратегического плана (программы) социально-экономического развития Партизанского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан на основании Закона Приморского края от 22 декабря 2010 года № 721-КЗ "О стратегическом планировании социально-экономического развития Приморского края", Устава Партизанского   муниципального района и регулирует отношения по разработке проекта Стратегического плана социально-экономического развития Партизанского  муниципального  района (далее - Стратегический план).
1.2. Стратегический план разрабатывается исходя из положений, содержащихся в программе социально-экономического развития Российской Федерации, Стратегии социально-экономического развития Приморского края и выбранных приоритетов развития Партизанского муниципального  района.
1.3. Стратегический план направлен на решение основных задач: повышение уровня и качества жизни населения Партизанского  муниципального района, развитие социальной сферы, улучшение экологической обстановки, развитие реального сектора экономики, улучшение инвестиционного климата на территории Партизанского  муниципального  района с целью создания новых рабочих мест и формирования финансовой основы местного бюджета.
1.4. Порядок разработки проекта Стратегического плана включает следующие этапы:
1) принятие решения о разработке проекта Стратегического плана;
2) разработка проекта Стратегического плана;
3) согласование проекта Стратегического плана;
4) внесение в Думу Партизанского муниципального района проекта муниципального правового акта об утверждении Стратегического плана.
2
2. Разработка проекта Стратегического плана

2.1. Решение о разработке проекта Стратегического плана принимается администрацией Партизанского муниципального района и оформляется распоряжением главы Партизанского муниципального района. В распоряжении о разработке проекта Стратегического плана указывается орган администрации Партизанского муниципального района, ответственный за обеспечение разработки проекта Стратегического плана (далее - ответственный орган).
2.2. Ответственный орган:
1) обеспечивает разработку проекта Стратегического плана, в том числе               с привлечением в качестве разработчиков проекта Стратегического плана создаваемой Рабочей группы, иных организаций в соответствии                                  с законодательством  о  размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд;
2) координирует работу по разработке проекта Стратегического плана;
3) запрашивает у структурных подразделений администрации   Партизанского муниципального района, муниципальных учреждений, органов  местного самоуправления муниципальных образований (сельских поселений), территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,                     а также общественных и иных организаций необходимую для разработки проекта Стратегического плана информацию;
4) обеспечивает согласование проекта Стратегического плана со структурными подразделениями администрации Партизанского района, главами сельских поселений, к компетенции которых относятся мероприятия  проекта Стратегического плана;

5) направляет проект Стратегического плана на рассмотрение главе Партизанского муниципального района.
2.3. Для  формирования  предложений  к  проекту Стратегического плана  создается рабочая группа, в состав которой входят первый заместитель главы   администрации   муниципального  района, заместители   главы муниципального района, главы сельских поселений и иных организаций, расположенных                  на территории Партизанского муниципального района.
3. Согласование проекта Стратегического плана

3.1. Разработанный проект Стратегического плана в установленном порядке направляется на согласование структурным подразделениям   администрации муниципального района, муниципальным учреждениям,  сельским поселениям, к компетенции которых относится реализация мероприятий, указанных в проекте Стратегического плана.
3
3.2. Согласование проекта Стратегического плана оценивается                           по следующим критериям:
1) соответствие целей, задач, мероприятий проекта Стратегического  плана стратегическим направлениям социально-экономического развития Приморского края и Партизанского муниципального района;
2) обоснованность, комплексность и экологическая безопасность программных мероприятий, сроки их реализации;
3) возможность привлечения для реализации программных мероприятий субсидий из краевого бюджета в рамках долгосрочных (государственных) целевых программ, внебюджетных средств;
4) социально-экономическая эффективность Стратегического плана                      в целом, ожидаемые конечные результаты реализации и его влияние                  на социально-экономическое развитие муниципального района;
5) соответствие действующему федеральному и краевому законодательству, муниципальным нормативно-правовым актам.
4. Утверждение проекта Стратегического плана

4.1. Разработанный проект Стратегического плана после согласования   выносится на публичные слушания путем размещения на официальном сайте  администрации Партизанского муниципального района в сети Интернет проекта Стратегического плана для общественного обсуждения.
4.2. Проект Стратегического плана, после рассмотрения предложений, поступивших в ходе общественного обсуждения, и корректировки проекта Стратегического  плана,  направляется на рассмотрение главе Партизанского    муниципального района.

4.3. Проект Стратегического плана после окончательного согласования  вносится в установленном порядке главой Партизанского муниципального   района в Думу Партизанского муниципального района края для рассмотрения   и утверждения.
__________________